
Protokół Nr 1/17 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw 

Socjalnych oraz Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu  

w dniu 19 stycznia  2017r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 1100 do 1400, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał (wcześniej przekazano je w formie elektronicznej); 

wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji Finansowej, 

natomiast z Komisji Oświatowej nieobecny był jej przewodniczący –Józef Opas 

i radna Anna Jaginiak; listy obecności stanowią załączniki do protokołu. 

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot, 

Sekretarz Gminy Piotr Dobrzański, Dyrektor ZGK Marcin Grubicki oraz 

Kierownik Oświaty Adam Ostrowski, a także przedstawicielki firmy 

pielęgniarskiej REMED –Lidia Bereda i Regina Pietrzak. 

Przewodniczenie obradom objęła Przewodnicząca Komisji Finansowej radna 

Joanna Siódmiak-Niemczewska. 

 

     W pierwszej części spotkania udział wzięły przedstawicielki firmy 

pielęgniarskiej REMED –Lidia Bereda i Regina Pietrzak, które zgłosiły do 

Przewodniczącej RG wniosek o rozmowę na temat najbliższej przyszłości 

funkcjonowania służy zdrowia na terenie gminy. 

     Panie te przedstawiły swoje oraz niektórych pacjentów wątpliwości co do 

właściwego funkcjonowania służby zdrowia, szczególnie w Sośnie, gdzie 

istnieje realna obawa,  że w ogóle nie będzie lekarza; podały tu kilka istotnych 

czynników tego zagrożenia, m.in. zmniejszającą się liczbą pacjentów (obecnie 

ok.3tyś), przejmowaniem pacjentów przez nieuczciwą konkurencję prowadzoną 

np.przez szpital w Więcborku, który otworzył odrębny POZ i proponuje 

znacznie szerszy wachlarz usług medycznych, a powinien zajmować się 

leczeniem stacjonarnym; kolejnym czynnikiem jest również zamknięcie w 

ostatnim czasie apteki w Sośnie.  

Podczas dyskusji mówiono również o funkcjonowaniu usług stomatologicznych, 

jak podkreślano - w większości są to usługi prywatne, z których korzystają 

również osoby spoza naszej gminy; problemem jednak jest to, że firma 

wynajmująca pomieszczenia nie ponosi kosztów np.zużytej energii, wody czy 

też ogrzewania budynku. Mówiono także o planach zawodowych dr.Bakri. 

 

      Po krótkiej dyskusji zapewniono gości, że Rada Gminy zajmować się będzie 

tematem służby zdrowia w m-cu marcu, kiedy to zaplanowano temat 

funkcjonowania służby zdrowia, jako temat sesyjny; do tego czasu radni będą 

uważnie obserwować podejmowane działania w tym zakresie m.in. w zakresie 

próby utworzenia nowych punktów aptecznych na terenie naszej gminy. 
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      W dalszej części posiedzenia komisji, Sekretarz Gminy Pan Piotr 

Dobrzański omówił sprawę konieczności podjęcia uchwał zatwierdzających 

plany odnowy niektórych miejscowości (Sitno, Jaszkowo i Skoraczewo), co jest 

spowodowane planowanymi na ich terenie inwestycjami wodociągowymi. Plany 

odnowy wsi są w trakcie opracowywania, dostarczone zostaną po uchwaleniu 

przez zebrania wiejskie w tych miejscowościach. Podjecie powyższych uchwał 

jest niezbędne przy ubieganiu się o pozyskanie środków zewnętrznych na 

realizację tych inwestycji.  

      

    Dyrektor ZGK Pan Marcin Grubicki omówił wieloletni plan rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. Plan ten 

jako jeden z wielu dokumentów strategicznych gminy, jest pomocny do 

prawidłowego planowania działań inwestycyjnych w dziedzinie gospodarki 

wodno-ściekowej. Dokument ten określa planowany zakres usług 

wodociągowo-kanalizacyjnych, przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w 

poszczególnych latach, przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz 

wprowadzanie ścieków, nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach oraz 

źródła finansowania planowanych inwestycji.  

 

    W trakcie prowadzonej dyskusji omówiono również plany dotyczące 

finansowania budowy studni; mówiono także nt.potrzeb wymiany 

wodociągowych rur azbestowych, likwidacji starych hydroforni, a także jakości 

wody m.in.w Mierucinie (Wiceprzewodnicząca RG zaprezentowała stan 

domowych filtrów wody po ich rocznym użytkowaniu). 

    Dyrektor ZGK udzielił wyjaśnień na wszystkie zgłoszone uwagi i 

wątpliwości radnych. 

 

 

    W dalszej części członkowie Komisji otrzymali do zapoznania się wstępny 

projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

który będzie tematem obrad w m-cu lutym. Sekretarz Gminy Pan Piotr 

Dobrzański omówił procedurę jego uchwalania. 

    Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do projektu uchwały; w trakcie 

dyskusji Mariusz Kuszewski dopytywał, kto ponosi koszty opieki 

weterynaryjnej zwierząt, które ucierpiały w wyniku zdarzeń na drogach 

powiatowych. 

    Pan Sekretarz wyjaśnił, ze tymi kosztami obciążany będzie powiat.  

 

 

      Następnie omówiono projekty uchwał dotyczące funkcjonowania oświaty. 

Kierownik oświaty Pan Adam Ostrowski omówił nowe unormowania prawne w 

zakresie systemu oświaty; przedstawił też projekty uchwał: 1) w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego, 2) w sprawie opłat za korzystanie z wychowania 
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przedszkolnego oraz 3) w sprawie ustalenia kryteriów postępowania 

rekrutacyjnego do publicznego przedszkola. 

    W pierwszej z nich (w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego) przewiduje się 

utrzymanie dotychczasowych trzech szkół na terenie gminy Sośno –w 

Przepałkowie, Sośnie i Wąwelnie z obwodami szkolnymi jak w 

dotychczasowych sześcioletnich szkołach podstawowych. Uczniowie wsi 

Ostrówek i części Rogalina nadal będą uczęszczać do szkoły w Jastrzębcu. 

    W drugiej (w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego) 

wprowadzono zmiany dotychczasowych rozwiązań z uwagi na nowelizację  

ustawy o systemie oświaty, która określa wysokość opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego tylko dla dzieci w wieku do lat 5. Dzieci 6-letnie, 

od 1 stycznia 2017r., są zwolnione z tej opłaty. Ma to związek z 

wprowadzeniem od tego dnia subwencji na dzieci 6-letnie odbywające 

przygotowanie przedszkolne w wysokości ok.4.300,-zł na dziecko. 

     Uchwała trzecia -w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego 

do publicznego przedszkola- jest odpowiedzią na wnioski dyrektorów 

przedszkola i szkół z oddziałami przedszkolnymi o poszerzenie wachlarza 

kryteriów rekrutacyjnych. Na pierwszym etapie rekrutacji stosuje się kryteria 

bezpośrednio zapisane w ustawie o systemie oświaty. W przypadku 

równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal 

dysponuje wolnymi miejscami na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego – 

wówczas są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Do 

istniejących dotychczas kryteriów dodano kryterium wieku dziecka oraz 

deklarowaną liczbę godzin spędzaną codziennie w przedszkolu, przydzielono 

także nową punktację wszystkim kryteriom. 

 

     Po krótkiej dyskusji członkowie komisji zaopiniowali powyższe projekty 

pozytywnie. 

 

 

      W dalszej części spotkania Skarbnik Gminy Elżbieta Romot przedstawiła i 

omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy. Zmiany wydatków 

dotyczą organizowania spotkań z sołtysami, wynagrodzeń w opiece społecznej, 

a także gospodarki komunalnej (budowy wiat przystankowych oraz budowy 

targowiska).  

      Do przedstawionych zmian zastrzeżeń nie wniesiono. Podjęto natomiast 

krótką dyskusję odnośnie stanu technicznego wielu wiat przystankowych oraz 

ich częstego dewastowania przez niektórych mieszkańców; radny Zbigniew 

Struwe sugerował by stosować jedynie niewielkie zadaszenia bez ścian i 

ławeczek, aby nie dawać możliwości przesiadywania i niszczenia tych miejsc. 

 

 

      Na koniec Przewodnicząca Komisji przedstawiła wstępną propozycję pracy 

Komisji Finansowej na rok 2017 (w załączeniu). 
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    Członkowie Komisji nie wnieśli innych, nowych propozycji. 

 

 

     Na tym zakończono wspólne posiedzenie komisji.  

 

 

 
                                                                         Przewodnicząca Komisji Finansowej 

                                                                                              Joanna Siódmiak-Niemczewska 

 

                                                                                        

 

 

 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


